
Toruń Blues Meeting 

 

22 i 23 listopada w Od Nowie odbędzie się Toruń Blues Meeting. Jeden z
najstarszych festiwali bluesowych w Polsce zagości w naszym mieście już
po raz dwudziesty czwarty.

Jak zawsze Toruń Blues Meeting będzie okazją do spotkania z artystami znanymi i
uznanymi. Podczas festiwalu zaprezentowane zostaną również wschodzące gwiazdy
tego gatunku. W trakcie listopadowego weekendu usłyszymy różne odmiany bluesa
– od łagodnych akustycznych dźwięków po mocne elektryczne brzmienia spod znaku
rocka. Tegoroczna odsłona będzie najbardziej międzynarodową z dotychczasowych
edycji.

- Lubię ustanawiać rekordy – stwierdza dyrektor Od Nowy Maurycy Męczeklaski. – W
tym roku mamy bluesmanów z aż  trzech kontynentów i ośmiu krajów. Mamy też
dwanaście zespołów, a zawsze było ich dziesięć.

Najważniejszym gościem tej edycji będzie amerykański gitarzysta i wokalista Eric
Sardinas, który wystąpi z formacją Big Motor. Jego rozpoznawalny styl bierze się
zapewne stąd, że mimo leworęczności gra na gitarze jak praworęczny.

- To ścisła czołówka światowego bluesa – podkreśla Maurycy Męczekalski. – Można
się spodziewać mocnego, dynamicznego, głośnego grania z elementami
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rock’n’rollowymi czy nawet rockowymi.

Tego samego wieczoru wystąpi najbardziej międzynarodowa formacja festiwalu: Soul
Catchers International. W skład zespołu wchodzą muzycy z USA, Indonezji, Japonii,
Holandii i Niemiec.

Po kilku latach przerwy wraca do Torunia pierwsza dama polskiego bluesa Martyna
Jakubowicz. Artystka wkrótce wydaje nową płytę, koncert będzie okazją do
posłuchania zupełnie nowych piosenek. Tego samego dnia na scenie pojawi się
jeszcze jedna uzdolniona wokalistka – Magda Piskorczyk. Artystka gra na gitarze
akustycznej, elektrycznej i basowej oraz na instrumentach perkusyjnych. Na jej
repertuar składają się własne kompozycje oraz standardy bluesowe, jazzowe,
rockowe, muzyka gospel, funk i soul. Z funkowo-bluesowymHooDoo Band wystąpi
kolejna świetna artystka. Alicję Janosz szeroka publiczność pamięta jako pierwszą
laureatkę „Idola”. W wykonaniu HooDoo Band odbiorcy otrzymają z pewnością sporą
dawkę energii.

Także sobotni wieczór zaspokoi zarówno gusta tej części publiczności, która oczekuje
spotkania z weteranami bluesa, jak i tej, która chce poznawać nowe zjawiska. Nie
zabraknie więc stałych gości festiwalu: formacji Dżemoraz toruńskiej Tortlilli, choć ta
ostatnia wystąpi w nieco zmienionym składzie, z nową wokalistką Martą Ciosek. Po
raz pierwszy w Toruniu usłyszymy czesko-polską formację o nazwie Večerek & Green
Company. To oferta dla amatorów akustycznego grania. Z kolei mocniejsze
brzmienia zapewni blues-rockowa, polsko-portugalska grupa Tres Hombres. A jeśli
ktoś w piątek nie nasyci się ciekawymi kobiecymi głosami, niech w sobotę posłucha
The Moongang, z wokalistką Joanną Knitter. Tę postać skojarzą także zapewne fani
jazzu, bowiem współpracowała ona m.in. z Leszkiem Kułakowskim. Na zakończenie
wieczoru na małej scenie wystąpi formacjaMojo, która zaprosi do wspólnego
muzykowania na jam session.

XXIV Toruń Blues Meeting:

22. 11.(piątek), godz. 19:00

Eric Sardinas (Usa)
Martyna Jakubowicz
The Soul Catchers International (Usa/Ind/Jap/Nl/D)
Magda Piskorczyk
Hoodoo Band



Blues Drawers – Jam Session

23. 11.(sobota), godz. 19:00

Dżem
Tortilla
Vecerek & Green Company (Cz/Pl)
Tres Hombres (Pl/P)
The Moongang
Mojo – Jam Session

Mieszkańcy Torunia bilety moga kupić w recepcji Od Nowy (w godz. 9:00–16:00) lub
w sklepie „Pamiątki przy Flisaku” (w godz. 10:00–18:00). Ceny wejściówek: piątek:
60 zł – przedsprzedaż, 70 zł – w dniu koncertu; sobota: 50 zł – przedsprzedaż, 60 zł –
w  dniu koncertu; karnety: 80 zł – przedsprzedaż, 100 zł – w dniu koncertu.

Informacje: www.blues.umk.pl
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